[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2023   №  34 -па
с. Булава

О проведении противопаводковых мероприятий
на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского
муниципального района Хабаровского края в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, принятым решением Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 15.04.2005 № 06,  в целях организованной подготовки в период вскрытия рек, возможным образованием весеннего половодья с затоплением населенного пункта и обеспечения защиты населения поселения, уменьшения ущерба от наводнений, администрация сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, направленных на снижение последствий весеннего половодья и паводков на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края  на 2023 год.
2. Специалисту 1 категории администрации сельского поселения «Село Булава» Нырина Д.В.:
2.1.Организовать практическое выполнение и контроль противопаводковых мероприятий.
2.1. Во взаимодействии с Главным управлением МЧС России по Хабаровскому краю обеспечить информирование населения о развитии паводковой обстановки и организовать разъяснительную работу по вопросам готовности к действиям при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций
        3 Постановление администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 07.02.2022 г. № 20-па «О проведении противопаводковых мероприятий на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в 2022 году» считать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном листке органов местного самоуправления сельского поселения «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения						Н.П.Росугбу

4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения «Село Булава»
Ульчского муниципального района Хабаровского края
от 16.03. 2023 года N 34-па

ПЛАН
мероприятий, направленных на снижение последствий весеннего
половодья и паводков на территории сельского поселения
«Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в 2023 году
	N
	Наименования мероприятий.
	Сроки   исполнения
	Исполнители

	11.
	Проведение заседания КЧС и ПБ сельского поселения по вопросу: «О подготовке к  проведению мероприятий по пропуску паводковых вод»
	до 25.03.2023
	КЧС и ПБ сельского поселения

	2.
	Создание оперативной группы для координации работы по   проведению необходимых противопаводковых  мероприятий.
	до 25.03.2022
	КЧС и ПБ сельского поселения

	3.
	Проведение обследования территорий поселения, подвергающихся подтоплением паводковыми водами и требующие берегоукрепления
	апрель-май 2023
	Администрация сельского поселения

	4.
	Проверка системы оповещения
	до 20.03.2023
	Администрация сельского поселения

	5.
	Определение жилых домов, социально-значимых объектов и территорий, попадающих в зоны возможного затопления, уточнение количества жителей, подлежащих отселению, места и порядок их временного размещения
	до 25.04.2023
	Администрация сельского поселения

	6.
	Проработка маршрутов эвакуации и мест пребывания эвакуируемого населения, а также содержания домашнего скота в период половодья.
	до 25.04.2023
	Администрация сельского поселения

	7.
	Подготовка пунктов временного размещения для приема пострадавшего населения от паводка
	По мере необходимости
	Администрация сельского поселения

	8.
	Заключить договоры с организациями для проведения ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с паводком
	до 15.04.2023
	Администрация сельского поселения

	9.
	Проверка готовности систем  водоснабжения (альтернативные источники  водоснабжения населения) и  канализации.
	до 01.04.2023
	МУП  «Булавинское ЖКХ»
(по согласованию)

	10.
	Организация контроля за соблюдением технологического режима обеззараживания питьевой воды и проведение производственного контроля качества воды, подаваемых населению, с учетом паводкого периода
	постоянно
	МУП  «Булавинское ЖКХ»
[bookmark: _GoBack](по согласованию)

	11.
	Информирование населения и  единой дежурной  диспетчерской службы Ульчского муниципального района о складывающейся обстановке и принимаемых  мерах.
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	12
	Обеспечение устойчивой связи
	постоянно
	ПАО «Ростелеком»  в с.Булава
(по согласованию)

	13.
	Обеспечение общественного порядка при  аварийно-спасательных работах в районах зон наводнения.
	в период ЧС
	Пункт полиции  ОМВД России по Ульчскому району   (по согласованию)

_____________________________

image1.png